
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

DETERMINAZIONE N.  633 DEL  07/12/2018

SETTORE PROPONENTE SERVIZIO INFORMATICO ASSOCIATO
SERVIZIO PROPONENTE UFFICIO INFORMATICA
PROPOSTA N. 129 DEL 07/12/2018

OGGETTO:  SIA ­ Determinazione presa d'atto seggio nell'ambito della procedura di 
affidamento   del   Servizio   di   Manutenzione   ordinaria   e   straordinaria   del   Sistema   di 
Videosorveglianza   e   impianto   di   Rete   Wireless   e   dorsale   Wireless   del   Comune   di 
Casalecchio di Reno ­ Periodo d anni 3­ CIG 7601339760

IL RESPONSABILE
F.to ENRICO VEGETTI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INFORMATICO ASSOCIATO

Preso atto che:
• con propria precedente determinazione n. 484/2018 si procedeva all’avvio della 

procedura ad invito per  l’affidamento del Servizio  di Manutenzione ordinaria e  
straordinaria del  Sistema di Videosorveglianza e  impianto di  Rete Wireless e 
dorsale Wireless del Comune di Casalecchio di Reno per un periodo di tre anni, 
da aggiudicare con il metodo del massimo ribasso;

• il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 100.000,00 (IVA di legge esclusa), 
per tutto l’affidamento triennale;

Dato atto che 
• il Seggio di gara si è riunito:

1.   in   data   06/11/2018   dalle   ore   15:00   alle   ore   18:10   in   prima   seduta   pubblica   per 
l'ammissione dei concorrenti,  verifica della documentazione amministrativa (busta A); 
della seduta si è redatto il verbale n. 1;
2.   in data 06/12/2018 dalle ore 9:40 alle ore 10:00 in seconda seduta pubblica per  la 
verifica del  soccorso  istruttorio e   l’ammissione dei  concorrenti,  nonché  per  l’apertura 
delle offerte economiche (busta B), e proposta di aggiudicazione della gara; della seduta 
si è redatto il verbale n. 2;

• dai lavori del seggio di gara si evince la proposta di aggiudicazione, ai sensi di 
quanto  disposto  dall’art.   32  comma 5  del  D.  Lgs.   50/2018,   nei   confronti  del 
concorrente: EUROCOMM TELECOMUNICAZIONI S.R.L.;

Ritenuto pertanto  di prendere atto di tale aggiudicazione così come risulta dai 
verbali di gara, e che tale aggiudicazione non è, al momento efficace, e lo diverrà solo al 
momento   dell'avvenuta   verifica   dei   requisiti   ai   sensi   di   quanto   disposto   dall'art.   32 
comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

Visti
• il D.Lgs. 50/2016;
• la   Delibera   n.   41   del   28/12/2017   del   Consiglio   dell’Unione   con   la   quale   si 

deliberava il Bilancio preventivo per il periodo 2018 – 2020;
• la Deliberazione n. 3 del 15/01/2018 della Giunta dell’Unione di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;
• la Deliberazione n. 69 del 30/07/2018 della Giunta dell’Unione con la quale si 

approvava   il   Documento   Unico   di   Programmazione   –   Sezione   Strategica 
2014/2019 – Sezione Operativa 2019/2021;

• l’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;



• l’articolo 36, commi 2 e 3, dello Statuto dell'Unione inerente le competenze dei 
Responsabili   dell'Unione   tra   cui   quelle   ad   assumere   gli   atti   che   impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno;

• l’articolo 183 D.Lgs. 267/200 “Impegno di spesa”;
• il vigente Regolamento di contabilità
• la  Convenzione   associativa   sottoscritta   tra   i  Comuni  di  Casalecchio  di  Reno, 

Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa e l'Unione dei 
Comuni   Valli   del   Reno,   Lavino   e   Samoggia   con   cui   i   citati   Comuni   hanno 
conferito all'Unione le proprie funzioni in materia informatica e statistica, Rep. 
19/2014;

• il   provvedimento   emesso   dal   Presidente   dell'Unione   in   data   29.12.2017   del 
conferimento   di   incarico   per   la   titolarità   della   posizione   organizzativa   di 
Responsabile   del   Servizio   Informatico   Associato   ai   sensi   degli   articoli   8   e 
seguenti   del   CCNL   31/3/1999   con   il   quale   è   stata   delegata   la   firma   dei 
provvedimenti relativi alle materie assegnate per il periodo fino al 31/12/2018 ad 
Enrico Vegetti, Responsabile del presente procedimento ai sensi degli artt. 5 e 7 
della Legge n. 241/1990 s.m.i;

ATTESTATO che non vi sono impegni di spesa da assumere; 

DETERMINA

per   le   ragioni   di   cui   in   premessa   e   che   si   intendono   qui   integralmente   riportate   e 
richiamate:

1) di prendere atto in questa sede quanto indicato nei verbali di gara relativi alla 
proposta di aggiudicazione sottoposta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 comma 5 
del   D.   Lgs.   50/2018,   dal   seggio   di   gara   in   merito   alla  procedura   ad   invitoper 
l’affidamento  del  Servizio  di  Manutenzione ordinaria  e   straordinaria  del  Sistema di 
Videosorveglianza   e   impianto   di   Rete   Wireless   e   dorsale   Wireless   del   Comune   di 
Casalecchio   di   Reno   per   un   periodo   di   tre   anni,  e   quindi,   dell’aggiudicazione   nei 
confronti del concorrente: EUROCOMM TELECOMUNICAZIONI S.R.L.;

2)   di   dare   comunicazione   delle   risultanze   al   concorrente   aggiudicatario   e   ai 
controinteressati;

3) di provvedere a dare avvio alla verifica di tutti i requisiti, condizione necessaria 
affinché l'aggiudicazione divenga efficace secondo il disposto dell'art. 32 comma 7 del D. 
Lgs. 50/2016;

4)   di   rimandare   a   successiva   determinazione   la   definizione   dell'efficacia 
dell'aggiudicazione,  dopo aver  verificato,   tramite  il   sistema AVCPASS ed  in maniera 
tradizionale, che i requisiti dichiarati siano regolari;



5) di dare atto infine:
che   con   la   sottoscrizione   della   presente   determinazione   si   esprime   il   parere   di 

regolarità   tecnica   attestante   la   regolarità   e   la   correttezza   dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147­bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

che ai sensi di quanto indicato nel D. Lgs. 267/2000 tale provvedimento non necessita 
di impegno di spesa.



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Oggetto della determinazione:

SIA - Determinazione presa d'atto seggio nell'ambito della procedura di affidamento del Servizio di Manutenzione 
ordinaria e straordinaria del Sistema di Videosorveglianza e impianto di Rete Wireless e dorsale Wireless del 
Comune di Casalecchio di Reno - Periodo d anni 3- CIG 7601339760

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, quarto 
comma, del d.lgs. 267/00

Casalecchio di Reno (BO), 

Il Responsabile Economico Finanziario



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  633 viene pubblicata all’Albo Pretorio  della  Unione dei 
Comuni  dal   07/12/2018   al  22/12/2018  ai  sensi  dell’Art.  124  comma  1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Casalecchio di Reno (Bo), 07/12/2018

L’incaricato di Segreteria

Federica Gamberini


